ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 ¢ Ligjit nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik té Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar nie ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin
Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé ankesé kundér: KRU"BIF URKACIONI"SH.A.
Pér Aktivitetin e Prokurimit nr. 600-KRU"BIFURKACIONI"SH.A.-25-11522-1-1-1

Sa i pérket tenderit pér Ritender:Furnizim me Eskavator - Skip (2 makineri té reja)

ANKESE
( Pér herén e dyté )

1. Identifikimi i ankuesit*

Agribau SHPK

Adresa: Rr. Lidhja e Pejés nr.136 Prishtiné
PRISHTINE, 10000

044/360 324
(Numvri Telefonit) (Numvri i Faks-it)

Lulzim Berisha
(Emvri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

agribau.ks@gmail.com

(Adresa elektronike) =
[N 1.P. ’f.\

03.07.2026 L5 AGR!BMA
(Data e parashtrimit é ankesés) / /4/ wshkrimi dh:y}’l)

W) ,
Lrsunwy/

#Ankues do 1& thoté njé palé e interesuar pér parash!rrf ankesgs.

/

2. Identifikimi i avokatit

N/A
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3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

PN s e g ac
_Njoftimi per kontrate 24.1 2.2025
-Afatit per dorezimin e Ofertave 03.02.2026 14:00
-Kriteri per dhenje te Kontrates; Cmimi me i Ulét
_B12 Proces verbali i hapjes se Tenderve 04. 02.2026 15:49
-B58 Njoftimi mbi vendimin e AK-se 03.03.2026
-Kerkesa per qasje ne dokumente gyriare 04.03.2026
-Qasja ne dokumente gyriare, e derguar permes email nga AK 04.03.2026
-Kerkesa per rishqyriim te vendimit 09.03.2026
Vendimi i AK né Kérkesén pér rishqyrtin I 1.03.2026
-Ankesa e derguar nga Agribau SHPK ne OSHP date:23.03.2026
Vendimi i OSHP-s¢:2026/0181 date: 16.04.2026 (Aprovim i Ankeses)

- Njoftimi mbi vendimin e AK-se date:28.04.2026 (Agribau Shperblehet me kontrate)

- Vendim mbi Pezullimin e Aktivitetit Té Prokurimit, date;05.05.2026

- Vendim mbi Refuzumin e Kérkesés Pér Ri-Shqyrtim, date: 06.05.2026 (Bojku B.1)

- Vendim I AK-se mbi Pezulliniin e Aktivitetit, Ankese OSHP, date: 08. 05.2026 (Bojku B.I.)

- Vendimi i OSHP-s¢:2026/0303Aprovim i Pajtimit t¢ Paléve pér ankesén e OE Gazmend Bojku B.1.)

- Njoftim mbi vendimin e AK-sé dhe Letrat Standarde, date:19.06.2026
-Kerkesa per qasje ne dokumente zyrtare 22.06.2026
-Kerkesa per rishqyrtim te vendimit 24.06.2026
- Vendim i AK-sé, Refuzum i Kérkesés pér Ri-Shqyrtim, pér Agribau shpk date; 26. 06.2026

-

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve,
A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht ecuriné
e procesil té Hapjes sé Tenderéve.

¥ D Jo X
L ]

5, Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve,
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né aktivitetin
e prokurimit ?

P [X] -

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve
A keni béré kérkese pér vishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

v W
Ne mbéshtetje te nenit 1084 te LPP-se ne me date 24.06.2026 kemi kérkuar nga AK te beje—\
Rishqyrtim te Vendimit te dates 1 9.06.2026 per eliminim te kompanise tone, mirpo kjo

kerkese eshte refuzuar.
AK ka konsideruar se pretendimet ankimore nuk jan te bazuara.

Bashkangjitur ; Kérkesén pér ri-shqyrtim, Vendimin mbi kerkesen per Rishqyrtim.
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7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Neni 1- Qéllimi,

Neni 7- Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi,

Neni 28- Specifikimet teknike,

Neni 52 -Njoftimi i kritereve pér dhénien e kontratés

7. Autoriteti kontraktues né rast té dyshimit té cilido informacioni té dorézuar nga
operatori ekonomik, do té kryejé njé kontroll efektiv té informatave dhe
dokumentacionit té tenderit.

Neni 59- Egzaminimi ,Vlersimi,dhe Krahasimi | Tenderve,

Neni 60- Kriteret pér Dhénien e Kontratés

Neni 72- Dokumentacioni dhe informacioni shtese.

Neni 40 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve RREGULLOREN Nr. 001/2022
PER PROKURIMIN PUBLIK (Versioni i Konsoliduar)

Neni-in 108/A Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

(S
% Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do 1é kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja nund 1é
kérkoj njé gjobé shiesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton qé té giitha apo cilado nga pretendimet
e parashtruara né ankesé kane qené te rrejshie ose mashiruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1¢ LPP-sé.
Ofroni deklaraté 1¢ qarté dhe & detajuar pér faktet dhe argumentel té cilat mbéshtesin secilén
bazé té ankesés tuaj.

Te pakenaqur me vendimin e datés 19.06.2026 mbi refuzimin e kérkesés tone per rishqyrtim nga
AK- KRU"BIFURKACIONI"SH.A. ne lidhje me aktivitetin e prokurimit: “Ritender:Furnizim me
Eskavator - Skip (2 makineri té reja) " me nr. le prokurimit: 600-KRU"BIF URKACIONI"SH.A.-
25-11522-1-1-1 ne afatin ligior konform nenit 109 fe LPP-sé, prane OSHP-se pér herén e dyté
ushtrojmé kété:

ANKESI

Me date 19.06.2026 AK ka derguar dokumentin B58 Njoftim mbi vendimin e autoritelit
kontraktues, me te cilin vendim eshte shperblyer me kontrate OE Gazmend Bojku B.I me Cmim
prej 174,400.00 euro, me gmim mé € larté se oferta nga Agribau SHPK, me diference prej
26,616.80 euro apo 18% me i larté.

Sipas Letrés Standarde dhe Njoftimit pér vendim 1é AK-sé, oferta joné éshié eliminuar me
arsyetimin:

Arsyetim

[::shto‘:' E\’ldclllllfﬂ' ndérhyrje ng katalog nga ana juaj, fakt i cili nuk ishte evidentuar gjaté vlerésimit fillestar.
Ku mund té shihet edhe ne linkun ne vijim ku ka ndryshime hips:/shanmonglobal.com/wp-
content/uploads/2024/12/388T-Brochure pdf’

"'""'"'"""“"'"'"—"“"""“"'"'""'"'"""'"'"""""'"'""'""erﬁf'\ﬁ-“TKT'"{“\”ki """""""""""""""""
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Me date 24.06.2026 kemi kérkuar nga AK le beje Rishqyrtim te Vendimil le dates 19.06.2026 per
eliminim te kompanise fone, mirpo kjo kerkese eshte refuzuar duke mos e arsyetuara ne feresi
vendimin lidhur me pretendimel tona.

AK ka konsideruar se pretendimet ankimore nuk jan te bazuara.

Pretendimet tona lidhur me kété vendim té AK-se ishin si me poshté;

Pretendimi 1.

Pas marrjes se vendimit nga AK te dates 19.06.2026, ne kemi kerkuar gasje ne dokumente zyrtare
dhe me date 22.06.2026 ne kemi pasur qasje, ku kemi verejtur se AK ka shperblyer me kontrate
OF e papergjegjshme e cila ik kishte dorvezuar dokumentet e Pranueshmerise ashtu siq kerkohet
ne Dosje e tenderit ku edhe ishte percaktuar afati I dokumenteve pikerisht Certifikates se ATK-se
e cila duhet te jete jo me e vjeler se 3 muaj, ndersa OF e kishte dorezuar Certifikaten e leshuar
nga ATK me date;14.01.2 026

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Talimore ¢ Kosovis verifikon s¢ personi i identifikuar me poshts
Tax Administration of Kosovo cerlifies that the person identified below: llll‘lllllllll
Foreska Administracija Kosova overava da dolje idenlifikaciono Hee: 1001313199
Frri i personil:
Name of I'erson: Gazmend BOij B.I,

Ime lice:

Numiri Identifikues Personal:

Personal Identification Number. 1003817896
[dentifikacioni Litni Broj:
Numiri Fiskal:

Fiscal Number: 810402826
Fiskalni Broj;
Komuna: .
Municipality: PEJE
Op3tina:
Data:

Date: 14.01,2026

Datum:

Arsyeja ¢ lshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kiet@ gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeu poresko stanje u PAK:

personi @shté I regfistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore W& pashlyera apo obligime tjera
Latimore,

Ne prap ju kemi drejtuar Ak-se me email duke kerkuar se perveq dokumenteve fe cilat kemi pasur
gasje e ekziston edhe ndonje komunikim zyrtar ne mes OE-se dhe Ak-se mirpo na eshte konfirmuar
se nuk posedojne asnje komunikim tjeter.

Per kete Pretendim AK nuk ka dhene asnje arsyetim fare ne vendimin per Refuzim te kerkeses per
Rishgyrtim te dates 26.06.2020.

- ) 44@‘“\
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| Pretendimi 2.
Sipas Letrés Standarde dhe Njoftimit pér vendim (¢ AK-sé, o erta joné éshié eliminuar me

Arsyctim

F;,Rhlr’é t‘\’IdL’Illlllﬂl' ndérhyrje né katalog nga ana juaj, fakti cili nuk ishte evidentuar gjaté vlerésimit fillestar,
Ku mund t& shiiet edhe ne linkun ne vijim ku ka ndryshime hips://shanmonglobal.com/wp-
content/uploads/2024/12/388 T-Brochure.pdl

Fillimisht ju kujtojme se ne dosjen e tenderit ju si AK nuk keni kerkuar ge Specifikat teknike apo
katalogu le jene identike me katalogun i cili gjindet ne web fagen e Prodhuesit e as nuk do te ishte
normale qe nje gje e lille fe kerkohej. Pasi ge katalogu i qdo prodhuesi ne webfage vendosel nje
katalog standard dhe reklamues, mirpo nuk kufizon kapacitet e prodhimit tek prodhuesit e
pajisjeve ne kete rast Eskavatorve. Prandaj ky arsyetim i juaj eshte i pa bazuar ne ligj dhe ne
Jakte.
Kerkesa juaj ne dosje fe tenderit ishte :

Kérkesa 3.0peratori eckonomik duhet | Evidenca 3.Katalogu ose broshura nga

té prezentoj katalogun ose broshuren | prodhuesi pér eskavatorét e kérkuara me

nga prodhuesi pér eskavatorét e kiété dosje té tenderit.

kirkuara me kété dosje té tenderit.

Lidhur me keto pretendime, Ekspertja shqyriuese ne ekpertizen nr. 2026/0181 date 31.03.2026 te
ankeses tone date 23.03.2026 ne OSHP, ka dhene sqarimin dhe konstatinin e mjaftueshem ne
pretendimin tone nr.1 te ankeses, e qe ky konstatim hedhe poshte arsyetimin e juaj per Eliminimin
e OF Agribau SHPK sepse ne kete ekspertize Lksperija sqaron si me poshte ne raportin
2026/0181 date 31.03.2026:

pérgjigje né pretendimin ankimor 1. Ekspertja shqyrtuese sqaron se né dosje té tenderit

dhe né njoftimin pér kontraté, tek kérkesat e “Kapaciteti teknik dhe professional” AK ka

kérkuar: Kapaciteti teknik dhe profesional 2.

Kérkesa 2. Operatori ekonomik duhet té jeté i autorizuar nga prodhuesi ose dileri i autorizuar

nga prodhuesi pér shitjen e eskavatorve té kérkuara me kété dosje té tenderit.

Déshmia e kérkuar dokumentare

2.Kopjen e Autorizimit nga prodhuesi ose dileri i autorizuar nga prodhuesi pér shitjen e

eskavatorve té kérkuara me kété dosje té tenderit.

N& lidhje me kété kérkese té AK-sé, OF ankues "AgriBau"shpk -Pejé, sé bashku me oferté ka

dorézuar dokumentin e titulluar: “Katalog 388T Specification,.pdf”, “Dokumentat e

prodhuesit.zip”, nénfollderin “NEW AUTHORISATION Shandong Weimeng SKIP.pdf” dhe

“nokumentat e Ofertes.pdf”, ku né kété dokument éshté bashkéngjit njé Deklaraté pér

specifikacione teknike pérmes té cilés deklaraté OF ankues deklaron se té gjitha mallrat e

ofruara jané né pérputhje me specifikacionet teknike té kérkuara tek Aneksi 1 specifikimet

teknike té detyrueshme. Mé tej, ekspertja shqyrtuese sqaron se sipas OF ankues, AK nuk e

ka marr pér bazé dokumentin “NEW AUTHORISATION Shandong Weimeng SKIP.pdf” né

té cilin ceket se éshté diler i autorizuar i prodhuesit.

Ekspertja shqyrtuese fillimisht sqaron se AK té pérgjigjet né kérkesén pér informacion

shtesé té datés 21.01.2026, ka dhéné sqarime né lidhje me kérkesat e dosjes sé tenderit, té
cilatsipas LPP-sé sqarimet konsiderohen pjesé e dosjes sé tenderit. Né pérgjigjen.nr. 3 té dhéné

() V. “_




nga AK potencohet se “ky kriter mund té déshmohet jo vetém pérmes manualeve standard
teknike té prodhuesit, por edhe pérmes deklaratés ose letér konfirmim zyrtar t€ léshuar nga
prodhuesi ose pérfaqésuesi i autorizuar, ku konfirmohet pérmbushja e kétij kriteri”. Duke pasur
parasysh kété pérgjigje té AK-sé, nénkuptohet se pérmbushja e specifikimeve teknike pér té cilat
AK e ka eliminuar OF ankues pérmbushet pérmes njé deklarate zyrtare té ofrua rnga prodhuesi
apo pérfagésuesi i autorizuar duke konfirmuar pérmbushjen e standardeve teknike té prodhimit.
Né lidhje me sqarimin e dhéné té AK-sé té cekur mé lart, OF ankues me daté 03.02.2026 dorézon
“Deklaraté pér specifikacione teknike” pérmes té cilés deklaron se mallrat e ofruara né listén e
pérshkrimit té gmimeve jané né pérputhje me specifikacionin teknik té kérkuara tek Aneksi 1.
Andaj, ekspertja shqyrtuese duke pasur parasysh sqarimet e dhéna nga AK dhe dorézimin e késaj
deklarate nga OF ankues, vleréson se kjo deklaraté éshté né pérputhje me sqarimin e dhéné nga
OF ankues. Megjithaté, ekspertja shqyrtuese konsideron se AK duhet ti drejtohet prodhuesit qé
té verifikoj autorizimin e ofruar nga OE ankues pasi qé né autorizimin e ofruar nga OE ankues nuk
ka té dhéna sikurse numér telefoni, adresé ose ndonjé informacion pérmes té cilit kontaktohet
prodhuesi. Me géllim té eliminimit té ¢do dyshimi eventual dhe verifikimit té informacioneve,
konsideroj se AK ka té drejté té kryejé verifikime dhe té kérkojé déshmi shtesé né pérputhje me
nenin 52, paragrafi 7 té LPPsé.

Kete konstatim te Ekspertes ne ekspertizen e pare nr. 2026/0181 date 31.03.2026 po ashiu edhe
Paneli Shqyrtues e ka miratuar dhe Ankesen tone e ka aprovuar te bazuar.

Ekspertja shqyrtues si ne Raportin e pare date 31.03.2026 poashtu edhe ne Raportin e dyle te
dates 22.05.2026 ka kerkuar nga AK ge ne raste te dyshimit lidhur me dokumentel,katalogun apo
Autorizimin e dhene nga Prodhuesi per Agribau SHPK mund te beje verifikimin e qdo dokumenti
sipas NEN-it 52.7 te LPP-se, mirpo AK nuk e ka bere asnje verifikim apo kerkese per sqarim nuk
ka derguar asnje kerkese as tek Prodhuesi e as tek OE Agribau per keto pretendime, mirpo ka
marrur vendim per shperblim me kontrate per OF Gazmend Bojku B.I. duke dhene nje arsyefim le
kamufluar kinse Ekspertja shqyriuese ka konstatuar se ka nderhyrje ne katalog e ge kjo eshte e
pavertet sepse Ekpsertja ne ekspertizen e dates 22.05.2026 ka vieresuar ge AK te respektoj NEN-
i1 52.7 LPP-se duke bere verifikim te dokumentacionit, ku ne kete raport thote:

Po ashtu, né bazé té nenit 52, paragrafi 7 té LPP-s&,Autoriteti Kontraktues ka té drejté dhe obligim gé&, né rast té
dyshimeve mbi saktésiné ose pérputhshmériné e informatave dhe dokumentacionit té dorézuar nga operatorét
ekonomiké, té kryejé kontroll efektiv dhe verifikim té dokumentacionit té tenderit. e pare ka sqaruar;

Edhe ne Ekspertizen e pare nr. 2026/0181 date 31.03.2026 Ekspertja shqyrtuese thote;

Ekspertja shqyrtuese fillimisht sqaron se AK té pérgjigjet né kérkesén per informacion

shtesé té datés 21.01.2026, ka dhéné sgarime né lidhje me kérkesat e dosjes sé tenderit, té cilat sipas LPP-
sé sqarimet konsiderohen pjes¢ e dosjes sé tenderit. Né pérgjigjen nr. 3 té dhéné nga AK potencohet se
“ky kriter mund té déshmohet jo vetém pérmes manualeve standard teknike t& prodhuesit, por edhe
pérmes deklaratés ose letér konfirmim zyrtar té léshuar nga prodhuesi ose pérfaqésuesi i autorizuar, ku
konfirmohet pérmbushja e kétij kriteri”.

AK ne momentin e Pajtimit me Raportin e Ekspertit Shqyrtues kunder vendimit te vele me le cilin
vendim na kishte shperblyer me kontrate e i cili ishte edhe i bazuar ne Vendimin e OSHP-se nr.
OSHP-5¢:2026/0181 date:16.04.2026 ka treguar mungese profesionalizni pasi ge fillimisht kishte
refuzuar pretendimet ankimore te OF Gazmend Bojku B.I. dhe gellimisht pajtohet me raportin e

| ekspertil shqyriues dhe pasi qe palet pajtohen Paneli shqyriues merr vendini-per. Aprovim fe

0K ‘\\
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sve mirpo Paneli shqyrives kerkon decidivisht qe AK te respektoj NENin 52.7 per
verfikim dhe sqarim le dokumentacionit.

77}({}1:’1}:1’1_!;!"(“’(

Komisioni Vieresues ne raportin e vleresimil potencon nje te pavertel se Ekspertja shqyrtuese ka
konstatuar nderhyrjet ne katalog, e qe ekspertja vetem ka kerkuar verifikim e nuk ka konstatuar
nje gje te tille, dhe komisioni gjate shigimit te webfaqes se prodhuesit aty ka pasur edhe te dhenat
dhe kontaktet me prodhuesin per verifikim te dokumentacioneve apo edhe ka mundur te kerkoj
zyrtarisht qdo informate tek prodhuesi apo tek OF Agribau SHPK si Diler i Autorizuar i
prodhuesil.

Ne si Agribau SHPK edhe nje here ju sqarojme se:
Né Ofertén toné sa i pérketé specifikimeve teknike kemi dorézuar té gjithé dokumentacionin e

névojshém qé ju te keni mundésiné pér njé vlerésim (é drejté lidhur me kété Oferté ku kemi
dorézuar Autorizimin nga prodhuesi si diler i autorizuar, Pra; OE AGRIBAU SH.P.K. éshté
diler i autorizuar i prodhuesit té makinés sé ofruar, dhe né ofertén toné kemi dorézuar
specifikimet teknike 1¢ pajisjes te nenshkruara dhe te vulosura nga Agribau SHPK (Diler i
Autorizuar i Prodhuesit) ku jané té pérfshira té gjitha karakteristikat teknike 1é kérkuara nga
Dosja e Tenderil.

Perveq se ne kemi bashkangjitur Ofertes; Specifikimet Teknike te nenshkruara poashtu kemi
bashkangjitur edhe deklaraten ku jemi zotuar se Oferta jone eshte ne perputhje te plote me te
gjitha specifikimet teknike te kerkuara ne aneksin 1.

Edhe pse disa nga kéto specifika nuk jané té paragitura né katalogun standard té prodhuesit, alo
jané té pérfshira né specifikimet teknike té dorézuara né ofertén toné, (¢ cilat pérbéjné dokument
teknik zyrtar pér pajisjen e ofruar.

Ashtu siq ka Sqaruar edhe Ekspertja Shqyrtues ne Raportin nr. 2026/0181 date 31.03.2026,
Né dokumentin zyrtar té Autoritetit Kontraktues “Pérgjigje né kérkesén pér informacione shtesé”
16 datés 21.01.2026, Auioriteti Kontraktues né pikén 3. té pérgjigjés ka sqaruar se pérmbushja e
kritereve teknike mund 1é déshmohet jo vetem pérmes manualeve standarde teknike té
prodhuesit, por edhe pérmes deklaratés ose dokumentit zyrtar té léshuar nga prodhuesi ose
pérfaqésuesi i autorizuar, ku konfirmohet pérmbushja e kriterit pérkatés.

Né kété rast, OE AGRIBAU SH.P.K., si diler i autorizuar i prodhuesit, kemi dorézuar pikérisht
njé dokument ¢ (illé — specifikime teknike té pajisjes q¢ konfirmojné pérmbushjen e kérkesave 1é
Dosjes sé Tenderit.

Nga analiza e dokumenteve 1¢ operatorit ekonomik 1é shpallur fitues rezulton se edhe né
katalogun e prodhuesit ¢ kétij operatori mungojné disa nga specifikat teknike si; Viti i i
Prodhimit, GPS (sistemin e monitorimit) ndérsa Autoriteti Kontraktues ka pranuar si déshmi
dokument shtese per specifikime teknike té nénshkruara nga prodhuesi.

Né kété ményré AK ka béré njé trajtim 1¢ pabarabar(é i operatoréve ekonomik, pasi qé
dokumentet e dorézuara nga OL fitues jané konsideruar té pranueshme pér déshmimin e
specifikave teknike, ndérsa dokumentet e dorézuara nga OE AGRIBAU SH.P.K., si diler i
w-izzfar' i prodhuesit, nuk jané marré parasysh gjaté vlerésimit. A :




Duke u bazuar né sqarimet e lartcekura, konsiderojmé se eliminimi i ofertés soné éshité béré né
kundérshtim me Neni 1- Qéllimi, dhe ne kundershtim me Neni 59-Egzaminimi ,Vlersimi, dhe
Krahasimi i Tenderve, Parimel e trajtimit té barabarte, proporcionalitetit dhe konkurrencés sé
drejté 1¢ pércaktuara né Ligjin pér Prokurimin Publik.

Po ashtu ky vlerésim éshié né kundérshtim edhe me; RREGULLOREN Nr. 001/2022 PER
PROKURIMIN PUBLIK (Versioni i Konsoliduar) ; Neni 40 Ekzaminimi, Vierésimi dhe
Krahasimi i Tenderéve

Né rastin konkret, nése Autoriteti Kontraktues ka pasur paqartési lidhur me specifikat teknike 1é
pajisjes sé ofruar nga OF AGRIBAU SH.P.K., ai ka mundur té kérkojé sqarime shtesé ose
konfirmim nga prodhuesi apo pérfagésuesi i aulorizuar, g€ qé do 1¢ konfirmonte pérmbushjen e
ploté 1¢ kérkesave teknike pa ndryshuar pérmbajtjen e ofertés.

Trajtimi i Kerkeses per Rishqyrtim nga AK poashtu eshte jo ligjor pér faktin se me daten
26.06.2026 AK ka marrur vendim per Refuzim le kerkeses tone pa dhene asnje arsyelim mbi
pretendimin tone nr.1 per mungese le dokumenteve te Pershtatshmerise (Vertétimin e ATK-
se) por vetem ka vieresuar se kerkesa per rishqyrtim eshte e Pabazuar.

Kjo menyre e refuzimit le kerkeses tone per Rishqyrtim pa e arsyetuar vendimin per Refuzim
per secilin pretendim tone eshte ne kundershiim te plote me Neni-in 108/4 Zgjidhja
preliminare e mosmarréveshjeve.

Prandaj vendimi per shperblim me kontrate per OE Gazmend Bojku B.1. me Cmim prej
174,400.00 euro i cili gmin ishie me i larté se oferta nga Agribau SHPK, me diference prej
26,616.80 euro apo 18% me i larté, eshte ne kundershtim me te gjitha NEN-et e lartcekura te
LPP-se dhe Rregulloret e KRPP-se.

Pas gjithe asaj ge u tha me larl, ne kérkojmé nga Paneli shqyrtues i OSHP-se qe bazuar ne
shpjegimet dhe déshmité e dhéna me lart te:
1. Aprovoi ne teresi ankesén tone si te bazuar, duke konstatuar shkeljet ligjore te AK-se per
eliminim te kompanise tone.
2. Te anuloje Vendimin e dates 19.06. 2026, dhe Lenda te kthehet ne Rivleresim.
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9, Démet materi
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashiruesit ¢ ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.
Demet materiale jan te konsiderueshme, mirpo nevojitet nje ekspertize financiare dhe
profesionale per te konstatuar sakt demet e shkaktuara ndaj kompanise tone si dhe
demet gqe mund te shkaktohen ne qoft se autoriteti kontraktues vazhdon me dhenjen
e kontrates per nje operatore ge eshte mbi 18% me e larte se oferta jone.
10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura
Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje té publikimit 1é “Njofiimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.
b) bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te zgjidhjes
se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,
c) Déshminé e pagesés se tarifés se ankimit ne pérputhje me nenin 118 te LPP-se
d) Kerkesen per Rishqyrtim date 24.06.2026 e
e) Vendimin e AK-se date 1 9.06.2026
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